Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.07.2018                                      г. Назарово                                      №  867- п
О порядке формирования и ведения

реестра муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 19.01.2011 № 15-п «Об утверждении порядка формирования и ведения краевого Реестра государственных услуг исполнительных органов государственной власти Красноярского края  и услуг, предоставляемых в подведомственных им учреждениях», на основании Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг на территории города Назарово согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.
3. Опубликовать Постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить его на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.И. Сухарев
Приложение

к постановлению

администрации города Назарово
от 04.07. 2018  № 867-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НАЗАРОВО
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет процедуру формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории города Назарово.

1.2. Целью ведения реестра муниципальных услуг (далее - Реестр) является оптимизация состава муниципальных услуг на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых на территории города муниципальных услугах, их объеме и качестве.

1.3. Задачей формирования и ведения Реестра является обеспечение соответствия деятельности администрации города, муниципальных предприятий, учреждений по предоставлению муниципальных услуг требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и муниципальным правовым актам города Назарово.

1.4. Предоставление муниципальной услуги предусматривает ее обязательное предварительное отражение в Реестре.

1.5. Информация, содержащаяся в реестре, размещается системным администратором на официальном сайте администрации города Назарово в разделе «Муниципальные услуги» (http://www.nazarovograd.ru/gov/rgu/).

2. В настоящем Положении используются следующие понятия и определения:

реестр - официальный документ, содержащий регулярно обновляемые сведения об услугах. Реестр муниципальных услуг является составной частью федеральной государственной информационной системы – Сводного реестра государственных и муниципальных услуг;

формирование реестра - составление совокупности записей об услугах;

ведение реестра - регулярное обновление сведений об услугах;

орган по формированию и ведению реестра - уполномоченный на формирование и ведение реестра орган администрации города;

ответственный исполнитель - орган или территориальное подразделение администрации города, муниципальное учреждение и иная организация, предоставляющая услугу, орган или территориальное подразделение администрации города, исполняющее муниципальную функцию.

2. ПРИНЦИПЫ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

2.1.1. Единства требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг, оказываемых на территории города Назарово;

2.1.2. Актуальности и полноты  Реестра;

2.1.3. Открытости и доступности Реестра;

2.1.4. Нормативной обоснованности всех изменений, вносимых в Реестр.
3. СОДЕРЖАНИЕ РЕЕСТРА

3.1. Информация о муниципальной услуге вносится в Реестр с учетом следующих обязательных параметров:

3.1.1. Реестровый номер услуги - указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра;

3.1.2. Наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее содержание услуги по удовлетворению потребностей населения, содержащее:

формулировку из нормативного правового акта, устанавливающего полномочия по предоставлению услуги;

формулировку, данную ответственным исполнителем, если в тексте нормативного правового акта, устанавливающего полномочия по предоставлению услуги, прямо не указано ее наименование. В этом случае наименование формулируется исходя из сведений о содержании процесса и результатах предоставления услуги;

3.1.3. Наименование ответственного исполнителя.

3.2. Ведение Реестра осуществляется по утвержденной форме согласно приложению к Порядку формирования и ведения реестра.
4. ФОРМИРОВАНИЕ И ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА

4.1. Включению в Реестр подлежат муниципальные услуги, определенные в соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления;

услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и предоставляются муниципальными учреждениями, участвующими в предоставлении этих муниципальных услуг;

муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в том случае, если указанные услуги включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации;

муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в том случае, если указанные услуги включены в дополнительный перечень, утвержденный Правительством Красноярского края.

Реестр формируется отделом экономического развития администрации города (далее - Отдел).

4.2. Ведение Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

4.3. Формирование исходных сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляют органы, предоставляющие соответствующие услуги. Информация для включения муниципальной услуги в Реестр должна соответствовать требованиям к содержанию, указанным в разделе 3 настоящего Положения.

4.4. Лица, ответственные за предоставление сведений о муниципальных услугах, а также за ведение Реестра, несут ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах, а также соблюдение требований настоящего Порядка.

4.5. Отдел в течение трех рабочих дней вносит представленную исходную информацию об услуге в Реестр.

4.6. В случае прекращения предоставления муниципальной услуги орган, предоставляющий услугу, в течение пяти рабочих дней направляет в Отдел уведомление об исключении муниципальной услуги из Реестра с указанием реквизитов нормативного правового акта, отменяющего полномочия по предоставлению данной услуги.

4.7. Изменения в Реестр вносятся в случае:

вступления в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого в Реестр была внесена информация;

изменения наименования, организационно-правового статуса органа, оказывающего муниципальную услугу;

необходимости устранения ошибочно внесенной информации.

4.8. Органы, предоставляющие муниципальные услуги, предоставляют информацию о необходимости внесения изменений в Реестр в течение пяти рабочих дней после возникновения соответствующего основания, указанного в пункте 4.7 настоящего Положения.

4.9. Внесение изменений в Реестр осуществляется Отделом в течение трех рабочих дней после получения соответствующей информации.

4.10. Интеграция сведений из реестра муниципальных услуг в краевой Портал государственных и муниципальных услуг осуществляется системным администратором в соответствии с техническим регламентом, утвержденным Министерством информатизации и связи Красноярского края.

5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ В КРАЕВОЙ РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ УЧРЕЖДЕНИЯХ

5.1. Лица, ответственные за размещение сведений о муниципальных услугах в краевой реестр государственных услуг исполнительных органов государственной власти Красноярского края и услуг, предоставляемых в подведомственных им учреждениях (далее - краевой Реестр), назначаются руководителем органа, предоставляющего соответствующую услугу.

5.2. За размещение сведений о муниципальных услугах, предоставляемых структурными подразделениями  администрации города Назарово, в краевой реестр государственных услуг ответственным лицом является специалист общего отдела -системный администратор.

5.3. Ответственные лица несут персональную ответственность за полноту, своевременность, достоверность информации, предоставляемой оператору Реестра в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6. ИНФОРМИРОВАНИЕ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

О МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГАХ

Информирование физических и юридических лиц о муниципальных  услугах, включенных в реестр, осуществляется посредством:

размещения реестра на официальном сайте администрации города;

публикации реестра в официальном печатном издании администрации города - газете «Советское Причулымье».